
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 

 
EDITAL Nº 159/2016 

 

GABARITO OFICIAL 

 

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo seletivo 
(Edital de Abertura Nº 133/2016, publicado em 29/08/2016), no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
DIVULGAR o gabarito oficial da prova objetiva do presente Processo Seletivo para Estagiários, 
conforme quadro abaixo. 
 
 
 

01 D 11 E 21 B 

02 E 12 D 22 E 

03 A 13 C 23 A 

04 A 14 C 24 C 

05 E 15 E 25 D 

06 B 16 B 26 A 

07 A 17 C 27 C 

08 C 18 D 28 E 

09 D 19 B 29 B 

10 B 20 A 30 D 

 
 

Porto Alegre, 29 de setembro de 2016. 

 
 
 
 

 
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 
 

 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 30/09/2016 


